ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2021 г. № 82-2

О внесении изменений в Порядок аттестации аварийно-спасательных

служб, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя,

утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 06 ноября 2017 г. № 14-47

С целью реализации части 3 статьи 25 Закона Донецкой Народной

Республики от 18 марта 2016 года № 115-IНС «Об аварийно-спасательных

службах и статусе спасателей», руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок аттестации аварийно-спасательных служб,

спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, утвержденный

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 06 ноября 2017 г. № 14-47 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Аттестованным аварийно-спасательным службам выдается

свидетельство об аттестации по форме согласно приложению 1.

Аттестованным спасателям выдается удостоверение, книжка и жетон спасателя

по форме, устанавливаемой Министерством по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики.»;

1.2. Приложения 2, 3, 4 к Порядку признать утратившими силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков

Ал»тытw
®тV